
Página 31156Número 260 Viernes, 10 de noviembre de 2017

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

7532 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se acuerda la suspensión del procedimiento de 
concurso de méritos para la provisión de la Jefatura de Servicio 
de Neurofisiología Clínica en el Área de Salud I (Murcia-Oeste), 
que fue convocado por la Resolución de 24 de mayo de 2017, del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 121, 
de 27 de mayo).

Antecedentes

1.º) Mediante Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud de 24 de mayo de 2017, publicada en el BORM de 27 de mayo de 2017, se 
convocaron para su provisión por concurso de méritos, conforme a lo previsto en 
la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano 
de Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM núm. 275, 
de 24 de noviembre de 2015), diversas jefaturas de servicio asistenciales en las 
diferentes Áreas de Salud del Servicio Murciano de Salud que se relacionaron 
como Anexo a la mencionada convocatoria, entre las que se incluyó la Jefatura 
de Servicio de Neurofisiología Clínica correspondiente al Área de Salud I, Murcia-
Oeste.

2.º) Por resolución de esta Gerencia de 8 de agosto de 2017, se aprobó la 
relación provisional de admitidos y excluidos y la designación de los miembros 
de las Comisiones de Valoración, haciendo constar en el Anexo III de dicha 
resolución, con referencia a los vocales terceros de las Comisiones de Valoración 
correspondientes a las jefaturas objeto de convocatoria en el Área de Salud I, 
Murcia-Oeste, y la correspondiente a la Jefatura de Servicio de Psiquiatría 
(agudos), del Hospital Psiquiátrico “Román Alberca”, la designación “pendiente” 
por la Junta de Personal, de dicho vocal tercero, titular y suplente.

3.º) Por posterior resolución de 21 de septiembre de 2017 (BORM n.º 222, 
de 25 de septiembre) se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos así como la designación efectuada por la Junta de Personal del Área 
de Salud I, Murcia-Oeste, de los vocales terceros, titulares y suplentes de las 
Comisiones de Valoración en las distintas Jefaturas de Servicio convocadas, 
designando a tales efectos, en calidad de vocal tercero titular en la Comisión de 
Valoración correspondiente a la Jefatura de Servicio de Neurofisiología Clínica, a 
doña Virginia Izura Azanza.

4.º) Asimismo, en la relación definitiva de aspirantes admitidos resuelta por 
esta Dirección Gerencia, se incluyó a doña Teresa Lluch Sebastián.

5.º) Mediante escrito de fecha de registro 9 de octubre de 2017, la Sra. 
Lluch Sebastián, ha formulado un incidente de recusación frente a la designación 
de doña Virginia Izura Azanza como vocal tercero en la Comisión de Valoración de 

NPE: A-101117-7532



Página 31157Número 260 Viernes, 10 de noviembre de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

la Jefatura de Servicio de Neurofisiología Clínica, por entender que concurre en la 
misma causa legal de abstención, solicitando por tanto su sustitución.

En atención de lo expuesto, y de conformidad a lo dispuesto en el artículo 74 
de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas,

Resuelvo:

Suspender el procedimiento de provisión por concurso de méritos de la 
Jefatura de Servicio de Neurofisiología Clínica convocada en el Área de Salud I, 
Murcia Oeste, al haberse interpuesto por doña Teresa Lluch Sebastián incidente 
de recusación contra la designación efectuada por la Junta de Personal de dicha Área 
de Salud del vocal titular tercero de la Comisión de Valoración, hasta su resolución.

Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, se podrá 
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo 
de 1 mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

Murcia 7 de noviembre de 2017.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-101117-7532


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10495/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda la suspensión del procedimiento de concurso de méritos para la provisión de la Jefatura de Servicio de Neurofisiología Clínica en el Área de Salud I (Murcia-Oe
	10498/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan para su provisión mediante el sistema de concurso de méritos, jefaturas de servicio asistenciales en los hospitales dependientes del Servicio Murciano de Salu
	10429/2017	Resolución de 31 de octubre de 2017 de la comisión de selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado no Sanitario, opción Prevención del Servicio Murciano de Salud, convocado por Resolución de 27 de diciembre de 20
	10496/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se ordena la exposición de la Resolución de la Comisión de Selección por la que se aprueba la relación provisional de adjudicatarios de plazas del concurso de traslados d
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	9846/2017	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Redexis Gas Murcia, S.A., la aprobación del proyecto de ejecución de la instalación de distribución de gas natural denominada “Proyec
	10454/2017	Orden de 31 de octubre de 2017 de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa, mediante la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas en régimen de concurrencia competitiva a federaciones, asociaciones y entidades 
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	10345/2017	Orden de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente de modificación del convenio, de 13 de diciembre de 2016, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente y la Unive
	4. Anuncios
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10339/2017	Anuncio por el que se convoca licitación pública de servicio de mantenimiento y soporte para el sistema de gestión de electrocardiografía centralizada del Servicio Murciano de Salud. 
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	I.M.A.S.
	9866/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de podología del Centro Social de Personas Mayores de Yecla.
	9868/2017	Anuncio de licitación de contrato de servicio de cafetería/comedor del centro social de personas mayores de La Unión.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	10157/2017	Modificación de medidas supuesto contencioso 1.100/2015.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	10501/2017	Ejecución de títulos judiciales 68/2017.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	10194/2017	Anuncio de formalización del contrato de gestión del servicio público de Escuela Municipal de Música de Alcantarilla (Murcia).
	Fortuna
	10137/2017	Anuncio de licitación del contrato de arrendamiento sin opción de compra de barredora mecánica para apoyo al servicio de limpieza viaria de Fortuna. (Expte. 11/2017/CSUM).
	Las Torres de Cotillas
	10214/2017	Edicto de aprobación provisional sobre modificación y derogación de ordenanzas fiscales.
	Molina de Segura
	10192/2017	Anuncio de adjudicación del contrato de servicio de mantenimiento y arrendamiento de equipos multifunción y de impresión para el Ayuntamiento de Molina de Segura.
	10193/2017	Anuncio de adjudicación del contrato de servicio de reparto de cartas del Ayuntamiento de Molina de Segura, en el casco urbano, zonas industriales y urbanizaciones.
	Murcia
	10141/2017	Modificación del régimen retributivo de personal eventual del Grupo Popular.
	10126/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de actividades de patrimonio natural en el marco del programa “Mi Ciudad Enseña”, mediante dos (2) lotes). Expte. 322/2017.
	Totana
	9979/2017	Calendario laboral, vacaciones y permisos 2017 y horario de la Escuela Infantil “Clara Campoamor”.
	9980/2017	Modficación normativa de realización de cursos de formación y perfeccionamiento profesional de los trabajadores del Ayuntamiento de Totana.
	10060/2017	Anuncio de licitación de servicios análisis agua de consumo humano, control de legionelosis, control analítico de las aguas de las piscinas públicas, formación del personal del servicio municipal de aguas y suministro de reactivos para control 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Pozo Menorca e Ibiza”, Blanca
	9923/2017	Creación de ficheros de datos de carácter personal de titularidad pública.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-11-09T14:37:25+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



